



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E OUTROS INSUMOS – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	
Vigência:	De 05/11/2025 até 04/11/2026.
Valor total:	R\$817.080,00
Processo Administrativo nº:	28.904/2024 e 693/2025
Origem:	Edital nº 030/2024 – Pregão Eletrônico nº 015/2024 (Lei 14.133/21)

TERMO ADITIVO Nº 032/2025 A ATA Nº 034/2024

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Castelo Branco, nº 15, bairro Centro, na cidade de Imigrante/RS, inscrita no CNPJ nº 92.454.776/0001-08, neste ato, representado por seu Prefeito Municipal Sr. GERMANO STEVENS, brasileiro, e a empresa STRADA CONCRETOS LTDA., inscrita no CNPJ 15.286.278/0001-44, estabelecida na Rod. ERS 128 (Via Láctea), nº 5673, bairro Centro Administrativo, Teutônia/RS, CEP 95.890-000, neste ato representada por MARCOS JEFERSON SALAZAR e/ou MARCOS GÜNTZEL RAMOS, ajustam entre si o presente Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços visando a aquisição de material de construção e outros insumos– SRP – Sistema Registro de Preços, conforme item(ns) e demais especificações contidas no ANEXO I -TERMO DE REFERÊNCIA.

10	Bloco estrutural de concreto. 5.0 MPA, medidas: 14x19x39, VAZADO	UN	15000	R\$ 4,45	R\$ 66.750,00
11	Bloco estrutural de concreto. 5.0 MPA, medidas: 14x19x39, MACIÇO	UN	15000	R\$ 5,51	R\$ 82.650,00
25	Guia de concreto (meio-fio) pré-moldado (alt. 30cm, espessura 12cm base e 09cm de topo, comprimento 100cm)	UN	3000	R\$ 33,65	R\$ 100.950,00
27	Piso PAVS 16 faces (Unistein), 11cmx22cmx6cm	M2	2000	R\$ 56,79	R\$ 113.580,00
28	Piso PAVS 16 faces (Unistein), 11cmx22cmx8cm	M2	3000	R\$ 62,99	R\$ 188.970,00
30	Piso Intertravado em concreto Holandês, comprimento 20cm, largura 10cm, altura 6cm	M2	2000	R\$ 60,05	R\$ 120.100,00
31	Piso Intertravado em concreto Holandês, comprimento 20cm, largura 10cm, altura 8cm	M2	2000	R\$ 72,04	R\$ 144.080,00
Valor Total Estimado:					R\$ 817.080,00

Cláusula III - DOS PRAZOS E PRORROGAÇÃO:

§1º - O Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços terá vigência de 05/11/2025 até 04/11/2026.

CLÁUSULA VII – PREÇO

O preço a ser pago pela prestação de serviços do objeto da presente ata é de até R\$817.080,00; conforme acumulado anual do IPCA em 5,17%

Imigrante, 03 de novembro de 2025.

Germano Stevens
Prefeito Municipal de Imigrante

Strada Concretos Ltda.
DETENTORA DA ATA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5397-4C56-B7AE-58FC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GERMANO STEVENS (CPF 695.XXX.XXX-68) em 04/11/2025 13:10:29 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



STRADA CONCRETOS LTDA (CNPJ 15.286.278/0001-44) VIA PORTADOR MARCOS JEFERSON SALAZAR (CPF 664.XXX.XXX-49) em 04/11/2025 15:53:49 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://imigrante.1doc.com.br/verificacao/5397-4C56-B7AE-58FC>